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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SKUODO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PAVADINIMŲ 

TVARKYMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – 

Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Skuodo rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – sutvarkyti Skuodo rajono savivaldybės miestelių ir kaimų 

teritorijų ribas ir pavadinimus. 

Šiuo metu Skuodo rajono savivaldybėje nustatyta tvarka nustatytos tik Skuodo miesto 

teritorijos ribos1, likusių gyvenamųjų vietovių ribos yra nepatvirtintos (sąlyginės), todėl netikslios, 

nesutampančios su žemės sklypų ribomis, hidrologiniais objektais, keliais, geležinkeliais, gatvėmis, 

nemažai žemės sklypų nepriskirtų jokiai gyvenamajai vietovei ir kt.  

Dėl šių priežasčių esamos gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos neatitinka Taisyklėse ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų gyvenamųjų vietovių teritorijų riboms nustatyti ir kyla 

problemų atliekant esamų žemės sklypų kadastrinius matavimus ar formuojant naujus žemės sklypus 

ir juos registruojant Nekilnojamojo turto registre, planuojant teritorijas, administruojant 

nekilnojamąjį turtą, deklaruojant gyvenamąją vietą, suteikiant adresus; sunkumų patiria ir 

nekilnojamojo turto savininkai, matininkai, projektuotojai ir šiuos darbus organizuojantys asmenys.  

Priėmus Nutarimo projektą, sutvarkius jame nurodytų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas 

ir pavadinimus, bus sukurtos prielaidos spręsti anksčiau minėtas problemas.  

Tvarkant gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas ir pavadinimus buvo vadovautasi Taisyklėse 

nustatytais gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo reikalavimais, atsižvelgta į Nekilnojamojo 

turto registre įregistruotų sklypų adresus, jų ribas, vietos gyventojų pasiūlymus dėl kaimų ribų 

nustatymo ir pavadinimų, kuriems Valstybinė lietuvių kalbos komisija pritarė, keitimo. 

Siekiant, kad neliktų gyvenamosioms vietovėms nepriskirtų žemės sklypų, siūloma nustatyti 

naują – Lenkimų kaimą. 

Taip pat, siekiant aiškumo, siūloma sutvarkyti tris vienvardžius Kulų kaimus: Kulų I kaimo 

pavadinimą pakeisti į Kulų, o Kulų II kaimą panaikinti jo teritoriją priskiriant Kulų kaimui. Taip 

Skuodo seniūnijoje liks vienas Kulų kaimas, kuris bus unikalus ir leis išvengti painiavos 

 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 15 d. nutarimu Nr. 177 „Dėl Skuodo miesto teritorijos ribų 

pakeitimo“. 
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identifikuojant konkrečią vietą ypač skubiais atvejais (pvz., atitinkamoms viešojo saugumo, sveikatos 

priežiūros, gelbėjimo tarnyboms atvykstant į pagalbą). 

Nutarimo projektu siūloma naikinti šiuos kaimus: 

- Petraičių, Gandlaukės, Kusų, Burvių, Rusiškių, Giršinų ir Sodalės kaimus, kuriuose nėra 

registruoto nekilnojamojo turto, kuriam būtų nustatyta tvarka suteikiami adresai, ir asmenų, 

deklaravusių savo gyvenamąją vietą;  

- vieną iš dviejų Lenkimų seniūnijoje esančių Pakalniškių kaimų, taip bus įgyvendintas 

Taisyklių 231 punkte nustatytas reikalavimas, kad gyvenamosios vietovės pavadinimas turi būti 

unikalus seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Atsižvelgdami į tai, kad Nutarimo projektu siūloma naikinti kaimus ir jų vietovardžiai gali 

būti išbraukti iš kasdienės vartosenos, atkreipėme Skuodo rajono savivaldybės dėmesį, kad Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei priėmus Nutarimo projektą bus būtina įgyvendinti Taisyklių 23 punkto 

nuostatas ir naikinamų kaimų buvusiose teritorijose suformuotoms gatvėms suteikti panaikintų kaimų 

vardus.  

Skuodo rajono savivaldybė 2024 m. liepos–rugsėjo mėnesiais organizavo konsultaciją su 

vietos gyventojais, seniūnijų ir bendruomenių atstovais. Nors vietos gyventojams buvo sudarytos 

sąlygos susipažinti su siūlomais sprendiniais, jie buvo paviešinti seniūnijos skelbimų lentose, tačiau 

dalyvavimas apklausoje buvo pasyvus. Todėl buvo pasitelkti seniūnai, seniūnijų specialistai, kurie 

vyko pas gyventojus paaiškinti sprendinius ir jų siūlymų priežastis. Tiesioginio bendravimo su 

gyventojais metu buvo gauti jų pasiūlymai, pageidavimai ir pastabos, pagal kuriuos sprendiniai buvo 

patikslinti. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

kurioje nustatyta, kad, rengiant teisės akto, kuriuo numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius ir kuriuo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, projektą, privalo būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, Nutarimo projekto numatomas teisinio 

reguliavimo poveikis nevertintas. 

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

ir Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos, patikslintas pagal Lietuvos Respublikos 

aplinkos ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijų ir valstybės įmonės Registrų centro pateiktą 

techninę pastabą. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos 

savivaldos politikos grupės (vadovė – Alma Bulkevičienė, tel. (0 5) 271 7105, el. p. 

alma.bulkeviciene@vrm.lt) patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (0 5) 271 8306, el. p. 

aurelija.tranyliene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 18 d. sprendimas Nr. T9-250 „Dėl 

Skuodo rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo, keitimo ir gyvenamųjų 

vietovių panaikinimo“ ir aiškinamasis raštas, 4 lapai.  

3. Skuodo rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo planas, 105 

lapai. 

4. Skuodo rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų plano suderinimo raštai, 

4 lapai. 
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5. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2025 m. rugsėjo 4 d. raštas Nr. S1-258 ir 2026 m. 

kovo 17 d. raštas Nr. S1-90, 2 lapai. 

6. Aplinkos ministerijos 2026 m. kovo 30 d. raštas Nr. D8(E)-1193, 1 lapas. 

7. Susisiekimo ministerijos 2026 m. kovo 27 d. raštas Nr. 2-1144, 1 lapas. 

8. Žemės ūkio ministerijos 2026 m. kovo 25 d. raštas Nr. 2D-893, 1 lapas. 

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2026 m. kovo 24 d. raštas Nr. S-3978(1.4Mr), 1 lapas. 

10. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2025 m. kovo 27 d. raštas  

Nr. 1SD-6960, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Vladislav Kondratovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Tranylienė, tel. (0 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 

 


